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Stanowisko usytuowane je s t  na kulm inacji oraz wschodnim  i pół- 
nocno-ws chodnim stoku wyraźnego w zn iesien ia  terenow ego położonego  
na południe od m okradeł doliny T ąiyny.

Badania podjęto w rai ma cli kompleksowego program u prac te r e 
nowych nad problem atyką sk a ł krystalicznych  /por . spraw ozdanie % badań 
wykopaliskowych na stanowisku 21 w Dąbrowie Biskupiej - Informator 
A rcheologiczny 1980/, w neolitycznej gospodarce surowcowej strefy  
wlelkodolinnej Niżu /K ujaw /.

Informacyjnie istotny charakter,w wyniku szczegółow ej inwenta
ryzacji powierzchniowej źródełjZdeterm inował d alszy  zakres oraz charak- 
tek eksp loracji wykopaliskowej, W ich  efekcie pow ierzchnia zbadana 
stanow iska p rzekroczyła  3 ary /310  m ^ /. Z arejestrow ano 57 fragmentów  
ceram ik i, w tym 56 fragmentów ceram iki kultury am for kulistych i  1 
kultury pucharów lejkowatych oraz 43 krzem ienne. Ponadto z jednostek  
eksploracyjnych, gdzie odsłonięto fragmenty bruku morenowego pobrano 
próby surowcow e według kryterium surow cow o-m etrycznego / t j .  poten
cjalnej przydatności techniczno-użytkówej określonego okazu bryły sk a l
n ej/. W kategorii źródeł nieruchomych zarejestrow ano 2 -3  wkopy p ie r 
wotne. G eneralnie we w szystkich  wykopach występow ał ostro  limitowany 
układ stratygraficzny: 1/ próchnica w spółczesna, 2 /  bruk morenowy,
3 / ca lec  - glina, względnie: 1/ próchnica w spółczesna, 2 /  średn io- 1 
gruboziarnisty piasek  wydmowy, 3 /  bruk morenowy, 4 /  ca lec  - glina.

Podsumowując stw ierdzić należy;
1. Charakter badań stanowi zupełne novum w dotychczasowej praktyce 

badawczej. Fakt ten o k reś lił zarówno m etodykę badań eksploracyjnych, 
jak rów nież jakość uzyskanych inform acji.

2. Pozyskano inform acje źródłowe o ogromnych w alorach instruktywno- 
poznawczych z perspektywy ich przydatności dla oceny bazy surow co
wej społeczeństw  pierwotnych.Niżu. W św ietle dotychczasowej wiedzy  
z tego zakresu  s ą  to  inform acje o odmiennych jakościow o walorach.

3. Przebadane stanow isko interpretujem y jako "wybierżysko surowcowe"  
ludności późnej fazy rozwojowej kultury amfor kulistych, eksploato
wane metodą odkrywki powierzchniow ej. Pobrane z bruku kamiennego 
próbki surowca oraz ich wstępna charakterystyka petrograficzna  
wskazują na duże walory surowcowe tego  rodzaju z łó ż  w aspekcie Ich 
przydatności eksploatacyjnej.

Badania zakończono.

GOSZCZEWO, gm . Aleksandrów Kuj. Uniwersytet im . Adama
woj. w łocław skie M ickiewicza
Stanowisko 16 Katedra A rcheologii

Z espół Badań Kujaw
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Badania prowadził Z espól pod kierunkiem d oc.dr  
hab. Aleksandry С ofta-Bron lew s k lej. Finansował 
Uniwersytet W arszawek!. P ierw szy  sezon badań 
osady ludności kultury am for kulistych.

Stanowisko znajduje s ię  na krawędzi stoku tera sy  nadzalewowej 
rzek i T ąźyi^  w od leg łości ok. 300 m na wschód od d z is ie jszeg o  jej nurtu. 
Badania podjęto w związku г  problem atyką późnych etapów rozwoju sp o 
łeczeństw  kultury am for kulistych.

Rozpoznane w ca ło śc i m ałe skupisko fragmentów ceram iki i k rze
m ieni / o  powierzchni 2 arów /  je st najpewniej p ozosta łością  jednoszała- 
sowego obozowiska.

Uzyskano ok. 700 fragmentów ceram iki, ok. 150 krzem ien i nie 
lic z ą c  kamieni i kości, natom iast ze źródeł nieruchomych - 13 dołków 
pos lupowych. Obiekty należy datować na późną fazę rozwoju "amfor ku
lis ty c h ”.

Badania zakończono.

GOSZCZEWO, gm . Aleksandrów Kuj. Uniwersytet im . Adama
woj. w łocław skie M ickiewicza
Stanowisko 25 Katedra A rcheologii

Z esp ó ł Badań Kujaw

Badania prowadził Zespół pad kierunkiem doc. dr 
hab. Aleksandry C ofta-B ronlew sklej. F inansow ał 
Uniwersytet W arszaw ski. P ierw szy  sezon  badań 
osady ludnoćci schyłkowoneoHtycznej.

Stanowisko znajdujące s ię  na krawędzi południowego stoku doliny 
prawego, bezim iennego dopływu rzek i Tążyny. D2IŚ dno tej doiliby zaj
m ują torfnik l.

Badania mlaJy charakter sondażowy. Zam ierzano u sta lić  stopień  
zn iszczen ia  stanowiska / z  powierzchni jego zebrano bard2o istotny poz
nawczo zbiór źródeł, w którym ceram ika typowo 'le śn o 11- wschodnio
europejska współwystępowała z krzem ieniam i łączącym i cechy "m ezo
lity  с zne" ze  "schyłkowoneolitycznym i" -  zebrano z powierzchni ok. 400 
artefaktów krzem iennych/.

Zbadano pow ierzchnię 1 ara. W kategorii źródeł ruchomych uzy- 
skano 40 fragmentów ceram iki, ok. ISO krzem ieni oraz niewielką ilo ść  
kam ieni, natom iast w kategorii źródeł nieruchomych -  4 dołki posłupowe 
1 2 jamy /gospod arcze ? / .


